[image: image1.png]

Проект
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЮСКИНСКОЕ»

«ЮСКИНСКОЕ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЭТЫСЬ  ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫ

  Р Е Ш Е Н И Е
СОВЕТА  ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЮСКИНСКОЕ»

О проекте дополнения к Соглашению между Администрацией муниципального образования «Юскинское»  и Администрацией муниципального образования «Кезский район»  о  передаче осуществления части полномочий
Руководствуясь  Федеральными  законами от 6 октября  2003 года  N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 8 Устава муниципального образования "Юскинское", Совет депутатов муниципального образования «Юскинское»  РЕШАЕТ:

1. Одобрить проект дополнения к Соглашению между Администрацией муниципального образования «Юскинское»  и Администрацией муниципального образования «Кезский район»  о  передаче осуществления части полномочий, одобренному решением Совета депутатов муниципального образования «Юскинское» от 22 декабря 2016 года № 13 (прилагается).

2. Поручить Главе муниципального образования «Юскинское» Калинину В.Р.  подписать дополнение к  Соглашению    о передаче осуществления части полномочий  с  Администрацией муниципального образований «Кезский район».
Глава  муниципального

образования  «Юскинское»

   В.Р.Калинин

с.Юски

_________  2017 года

№ ___
проект

Одобрен

решением Совета депутатов муниципального образования «Юскинское»

от 01.11.2016 № 5
ДОПОЛНЕНИЕ К  СОГЛАШЕНИЮ

от 22 декабря 2016 года
между Администрацией муниципального образования «Юскинское»  и Администрацией муниципального образования «Кезский район»  о  передаче осуществления части полномочий
Администрация муниципального образования «Юскинское», именуемая в дальнейшем «Поселение», в лице Главы муниципального образования «Юскинское» Калинина Василия Родионовича, действующего на основании Устава, с одной стороны и Администрация муниципального образования «Кезский район», именуемая  в дальнейшем «Район», в лице Главы муниципального образования «Кезский район» Богданова Ивана Олеговича, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

Статья 1. Предмет Соглашения

Предметом настоящего Соглашения являются отношения, возникающие между Сторонами, в части передачи полномочий по решению вопросов местного значения Поселения в соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:

Статью 3 Соглашения о передаче полномочий дополнений п.3.5.1. следующего содержания:
«3.5.1. Определить дополнительный объем межбюджетных трансфертов из бюджета МО «Кезский район» на выполнение полномочий, переданных Администрации муниципального образования «Юскинское» на 2017 год в сумме 53000 (Пятьдесят три тысячи рублей)  руб.

 Реквизиты и подписи Сторон

Администрация

муниципального образования

«Юскинское»

Администрация

муниципального образования

«Кезский район»